
Valtuustoaloite: Kalevaan Suomen suurin kaupunkiketo “Kalevanniitty”

Tampereen kaupungin strategiassa on otettu hyviä askeleita luonnon monimuotoisuuden
merkityksen nostamiseksi. Käytännön toimenpiteitä ollaan myös käynnistetty eri puolilla
kaupunkia, mutta edustava “käyntikortti” puuttuu vielä niin Tampereelta kuin Suomestakin.

Kansainvälisiä tunnettuja niittyjä ja lippulaivakohteita ovat New Yorkin High Linen niityt ja
Lontoon Olympic Parkin niityt. Tampereella olisi mahdollista toteuttaa biodiversiteetin vaalimisen
näyttävä lippulaivakohde, joka voisi saada kansanvälistäkin huomiota.

Tähän tarpeeseen vastaisi Kalevan kirkon edessä sijaitsevalle laajalle nurmialueelle
rakennettava Suomen suurin kaupunkiketo “Kalevanniitty”. Kahden ratikkalinjan välissä
sijaitseva keskeinen kohde olisi näyttävä ja kaupunkiketo. Laaja ja keskeisellä paikalla sijaitseva
kaupunkiniitty osoittaisi myös sen, että luonnon monimuotoisuus otetaan Tampereella tosissaan.

Kalevan ja koko kantakaupungin täydentyessä kaupunkikedolle on myös todellinen tarve.
Lisääntyneen rakentamisen vastapainona tarvitsemme paitsi lähiluonnon
virkistysmahdollisuuksia kaupunkilaisille, myös tilaa luonnon monimuotoisuudelle säilyä ja
kukoistaa. Kalevanaukion kaupunkiketo olisi omiaan suojelemaan myös Kalevalle ja
Kalevanharjulle ominaisia lajeja, joista jäljellä on enää rippeitä. Näistä voisi kuitenkin kerätä
siemenet tulevalle Kalevanniitylle.

Laaja niitty vahvistaisi Kalevan kaupunginosan identiteettiä ja vanhojen kulttuurikasvien kautta
muistuttaisi alueen kulttuurihistoriasta, kuten vaikkapa venäläisten kasarmien ajasta Kalevassa.
Kasarmien jäljiltä alueella on edelleen idästä alkuperältään olevaa kasvillisuutta. Kalevanharjulla
ja sen läheisillä rata-alueilla kasvavat mm. ukontulikukka, neidonkieli, metsänätkelmä,
mäkitervakko, nuokkukohokki, pölkkyruoho, ketokaunokki, keltasauramo, päivänkakkara,
keltamaite, jänönapila, kelta-apila, isomaksaruoho, keltamaksaruoho, kissankäpälä ja purtojuuri.
Myös Kalevanharjulla esiintyvät hyönteiset voisivat mahdollisesti seurata niitylle.

Kaupunkiorganisaation ohella toteutuksessa kannattaa hyödyntää paikallisten yhdistysten
osaamista, kuten ideaa esillä pitänyttä Villi Vyöhyke ry:tä. Samalla maisemaniitty voisi
mahdollista uutta liiketoimintaa. Suomessa paikallisten luonnonkasvien siementen ja taimien
tuotanto on vasta alkuvaiheessaan. Suuren kedon perustamisen myötä kaupungilla olisi
mahdollisuus vauhdittaa biodiversiteetin vaalimiseen ja ekologiseen ennallistamiseen liittyvää
liiketoimintaa, kuten maisemasuunnittelua.

Niille alueille, joilla kaupunkilaiset nykyäänkin viettävät aikaa muun muassa kirjaa lukien tai
eväitä syöden, voisi edelleen jättää nurmikkoa. Nämä paikat ovat lähempänä kirkkoa, aukion
itäosassa.

Samalla kaupunkilaiset on mahdollista osallistaa niityn perustamiseen ja hoitoon.
Perustamisvaiheessa kaupunkilaiset voivat osallistua siemenien kylvämiseen ja taimien
istuttamiseen. Loppukesästä alueella voisi järjestää suuren tapahtuman, jossa kaupunkilaiset
niittävät alueen perinteiseen tapaan viikatteilla.
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Kaupunkiniitty on mahdollista toteuttaa osissa (esimerkiksi 2-3 vaiheessa), ja vuoropuhelussa
kaupunginosan asukkaiden, seurakunnan ja muiden sidosryhmien kanssa. Kaupunginosaniitty
myös kehittäisi paikallisen luonnon vaalimisen tapoja Suomessa.

Esitämme, että osana kaupunkistrategian luonnon monimuotoisuuden parantamiseen tähtääviä
toimenpiteitä kaupunki suunnittelee ja toteuttaa Kalevanaukiolle kaupunkiketo “Kalevanniityn”.
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